
1

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



2

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



3

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



4

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



5

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



6

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



11

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



12

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



13

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



14

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



15

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



16

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



17

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



18

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



19

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



20

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



21

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



22

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



23

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



24

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



25

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



26

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



27

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



28

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



29

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



30

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



31

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



32

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



33

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



34

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



35

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



36

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



37

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



38

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



39

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



40

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



41

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



42

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



43

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



44

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



45

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



46

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



47

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



48

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



49

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



50

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



51

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



52

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



53

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



54

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



55

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



56

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



57

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



58

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



59

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



60

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



61

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



62

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



63

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



64

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



65

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



66

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



67

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



68

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



69

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



70

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



71

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



72

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



73

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



74

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



75

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



76

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



77

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



78

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



79

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



80

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



81

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



82

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



83

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



84

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



85

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



86

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



87

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM

 

 
 

 

 

RESOLUÇÃO CMDM nº 04/2025 

 
 

Homologa o resultado 
final do processo 
eleitoral para a escolha 
dos membros 
Representantes da 
Sociedade Civil no 
Conselho Municipal dos 
Direitos para Mulheres – 
CMDM, para o Biênio 
2026/2027 
 

 
A Comissão Eleitoral do CMDM, legalmente constituída nos 

termos da Lei Municipal nº 5.135, de 13 de abril de 2021 alterada pela 

Lei nº 5.424 de 12 de dezembro de 2022 e da Resolução nº 01/2025, 

no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o Regimento Interno do CMDM Capítulo IV 

Das Eleições; 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2025, que convoca para eleição 

das representantes da Sociedade Civil do Conselho Municipal de 

Direitos para Mulheres de Guaratinguetá/SP Biênio 2026/2027; 

CONSIDERANDO os parágrafos § 6º e  § 8º Art 8 do Edital nº 

01/2025; 

CONSIDERANDO a ata da apuração dos votos e o período de 

análise de recursos, conforme previsto em edital;; 

CONSIDERANDO o resultado da eleição realizada em 26 de 

novembro de 2025. 

 

 

 



88

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM

 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o resultado final do processo eleitoral para a escolha das 6 

(seis) Organizações da Sociedade Civil, representadas por seus membros titulares e 

suplentes, que estarão na composição do Conselho Municipal dos Direitos  para Mulheres 

– CMDM no Biênio 2026/2027, conforme segue: 

Organizações Representantes da Sociedade Civil TITULARES 
 
 
Posição Instituição Representante 

Titular 

Representante 

Suplente 

Número 

de Votos 

1º FRENTE FEMINISTA DE 

GUARATINGUETÁ 

Léia Viana Maria Laura Diniz 

dos Santos Reis 

9 votos 

2º OAB/SP Luciana Taques 

Bittencourt Ortiz 

Flávia Guerra 

Gomes 

7 votos 

3º SINDICATO DOS(AS) 

TRABALHADORES(AS) 

RURAIS 

Vanderleia de Paula 

e Silva Ribeiro 

Claudete Lopes 

Pereira 

7 votos 

4º CASA ATO -APOIO AO 

TRATAMENTO ONCOLÓGICO 

Talita Gonçalves 

Moreira 

Thais Oliveira 

Ramos 

7 votos 

5º PROJETO SOCIAL MULHERES 

QUE INSPIRAM 

Mara Coelho da 

Silva 

Andreia Soares de 

Sousa Lopes 

6 votos 

6º INSTITUTO LUCAS AMOROSO 

– ILA 

Aline Olimpia Vaz 

do Nascimento 

Camila de Assis 

Dias 

6 votos 

 
 
 
 



89

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM

 

 
 
 

 
 
Organizações Representantes da Sociedade Civil SUPLENTES 
 
 
Posição Instituição Representante 

Titular 

Representante 

Suplente 

Número de 

Votos 

7º ASSOCIAÇÃO DA CASA DO 

ARTESÃO DE GUARATINGUETÁ 

Luciana Cristina dos 

Santos e Santos 

Francilene Lucia 

de Sousa 

5 votos 

8º INSTITUTO BAOBÁ Glaucia Regina 

Bueno Mota 

Abelim Aparecida 

Bettoni 

5 votos 

9º FRATERNIDADE CRISTÃ DE 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – 

FCD 

Andréa Schneider do 

Nascimento 

Jane Silva de 

Lima 

5  votos 

10º ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE 

GUARATINGUETÁ – ACEG 

Nazare de Fatima 

Lopes da Silva 

Aline Cristina 

Anaia Calheiros 

Gusmão 

2 votos 

 
 
 

Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 
 
 
 
 
 

COMISSÃO ELEITORAL CMDM 2026/2027 



90

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM

 

 
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA 
SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA MULHER - CMDM – BIÊNIO 2026/2027 

                                                            

Aos vinte e seis do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, as oito horas e 

trinta minutos no Prédio do Antiga Estação, na Praça Condessa de Frontin, em 

conformidade com o Edital de Convocação nº 01/2025, publicado em 26 de setembro de 

2025, e com a Lei Municipal nº 5.135, de 13 de abril de 2021 alterada pela Lei nº 5.424 de 

12 de dezembro de 2022, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal dos Direitos 

da Mulher - CMDM, realizou-se a Assembleia Geral para a eleição dos representantes 

titulares e suplentes da Sociedade Civil. Presentes as organizações da Sociedade Civil 

devidamente habilitadas e credenciadas, conforme lista de presença em anexo e demais 

participantes, para a Eleição dos Representantes da Sociedade Civil para compor o 

CMDM Biênio 2026/2027. A Assembleia foi aberta pela Presidente do  CMDM Talita 

Gonçalves Moreira que saudou todas as instituições participantes e mulheres presentes, 

na sequência a Comissão Eleitoral declarou instalado o processo eleitoral, explicando os 

procedimentos a serem seguidos, conforme previsto no edital. A seguir, procedeu-se à 

apresentação das entidades e suas respectivas representantes titulares e suplentes 

concorrentes ao pleito, constando a ressalva que a representante suplente da OAB Flavia 

Guerra Gomes foi substituída mediante procuração, juntada nesta referida ata. Foi dado o 

tempo máximo de três minutos para apresentação de cada uma. Ao término da 

apresentação a urna foi lacrada na presença de todas e explanou-se sobre as regras para 

votação secreta em sala reservada, em que cada membro foi chamado por ordem 

alfabética de acordo com o nome da instituição, dirigindo-se a sala reservada com a 

cédula para votar em três instituições. Ao término da votação a urna foi aberta e deu-se 

início a apuração de votos. Após a apuração dos votos, que transcorreu de forma 

transparente e democrática, a Comissão Eleitoral tendo identificado empate no número de 

votos procedeu com o critério de desempate, conforme edital, em que considera-se a 

maior idade da representante titular, foi feita a classificação das instituições e proclamou-

se o resultado final da eleição, elegendo as seguintes entidades e representantes para 

comporem o CMDM no Biênio 2026/2027. 



91

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM

 

 

As Organizações  da Sociedade Civil que foram eleitas: 

Posição Instituição 
Representante  
Titular 

Representante Suplente 
Número de 
Votos 

1º 
FRENTE FEMINISTA DE 
GUARATINGUETÁ 

Léia Viana 
Maria Laura Diniz dos 
Santos Reis 9 votos 

2º OAB/SP 
Luciana Taques 
Bittencourt Ortiz 

Flávia Guerra Gomes 7 votos 

3º 
SINDICATO DOS(AS) 
TRABALHADORES(AS) RURAIS 

Vanderleia de Paula e 
Silva Ribeiro 

Claudete Lopes Pereira 7 votos 

4º 
CASA ATO - APOIO AO 
TRATAMENTO ONCOLÓGICO 

Talita Gonçalves Moreira Thais Oliveira Ramos 7 votos 

5º 
PROJETO SOCIAL MULHERES 
QUE INSPIRAM 

Mara Coelho da Silva 
Andreia Soares de Sousa 
Lopes 

6 votos 

6º 
INSTITUTO LUCAS AMOROSO 
– ILA 

Aline Olimpia Vaz do 
Nascimento 

Camila de Assis Dias 6 votos 

 

 
As Organizações  da Sociedade Civil que ficaram como suplentes  
 

Posição Instituição 
Representante  
Titular 

Representante 
Suplente 

Número de 
Votos 

7º 
ASSOCIAÇÃO DA CASA DO 
ARTESÃO DE GUARATINGUETÁ 

Luciana Cristina dos 
Santos e Santos 

Francilene Lucia de 
Sousa 

5 votos 

8º INSTITUTO BAOBÁ 
Glaucia Regina Bueno 
Mota 

Abelim Aparecida 
Bettoni 5 votos 

9º 
FRATERNIDADE CRISTÃ DE 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – 
FCD 

Andréa Schneider do 
Nascimento 

Jane Silva de Lima 5 votos 

10º 
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DE 
GUARATINGUETÁ – ACEG 

Nazare de Fatima Lopes 
da Silva 

 
Aline Cristina Anaia 
Calheiros Gusmão 

2 votos 

 



92

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM

 

 
Após a apresentação do resultado final da eleição, foram apresentadas as 06 (seis)  

organizações que irão compor o CMDM Bienio 2026/207 e as organizações que ficarão 

como suplentes, e que poderão substituir uma organização desistente ou ausente. A 

Comissão Eleitoral,  deu por encerrados os trabalhos , lavrou se a presente ATA a que se 

refere a Assembleia Geral para Eleição das Representantes da Sociedade Civil para 

composição do CMDM Biênio 2026/2027, e que após assinada, conforme as listas de 

presença e de apuração dos votos anexas, segue para homologação e publicação do 

resultado eleitoral  e posterior posse das conselheiras.  

 

 

 
COMISSÃO ELEITORAL CMDM 

 BIÊNIO 2026/2027 

 
 



93

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM



94

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM



95

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM



96

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM



97

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM



98

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDM



99

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  1º  Termo  de  Apostilamento  ao  Contrato  nº  043/2025  -  Concorrência
Eletrônica nº 016/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
reforma  de  unidade  de  atenção  especializada  em saúde  -Centro  de  Saúde. Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Contratada:
MULTISERVICE CONSTRUÇÕES LTDA.  Fiscal  atual:  Luiz  Paulo Fonseca Cavalca
Junior. Data: 27/11/2025.

Processo:  Extrato  Termo  Aditivo  05- Concorrência  Pública  nº 002/2022. Objeto:
Construção de redes de drenagem de águas pluviais, execução de pavimentação intertravada e
sinalização viária das ruas 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 da Chácaras Agrícolas -Jardim do Vale
Fase 2. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.  Contratada:
ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  Valor
do aditivo: R$ 849.450,16. Valor da supressão: R$ 134.253,35. Data: 27/11/2025.

Processo: 1ª Alteração da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 150/2024.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços  de  segurança,  controlador  de  acesso  e  brigadistas,  para  eventos  e  competições
esportivas.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Órgão:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Data:
CONTROLLER  SEGURANÇA PRIVADA LTDA,  27/11/2025 E  LEÃO  DE  JUDÁ
ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, 27/11/2025. Prazo: 12 meses.



100

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO



101

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



102

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



103

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



104

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO



105

ANO 64 Guaratinguetá, 27 de novembro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.310

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RELATÓRIO


